АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020                                                                                      № 55-п
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период
проведения новогодних и рождественских праздников 2020-2021 гг
           В   целях недопущения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Аксаковский сельсовет» и обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников 2020-2021 гг.:
    1. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории администрации Аксаковского сельсовета Бугурусланского района Оренбургской области:
    1.1 Проводить мероприятия на объектах, отвечающих требованиям пожарной безопасности.
    1.2 Обеспечить   места проведения праздничных мероприятий двумя эвакуационными выходами.
     1.3 Обеспечить места проведения праздничных мероприятий первичными средствами пожаротушения.
     1.4 Обеспечить ответственных лиц за проведение праздничных мероприятий электрическими фонариками, не менее одного на каждого ответственного.
     1.5 При проведении праздничных мероприятий запретить применение свечей, хлопушек, фейерверков, открытого огня и других пожароопасных эффектов, которые могут привести к возникновению пожара.
     1.6 Обеспечить свободный подъезд пожарной и приспособленной техники к местам проведения праздничных мероприятий.
      1.7 Провести инструктажи с лицами, задействованными в организации и проведении праздничных мероприятий, с внесением необходимых записей в журнал инструктажей.
      1.8 Запретить применение пиротехнической продукции на территории населенных пунктов.
       2. Утвердить график дежурства работников администрации и членов добровольной народной дружины (согласно приложению 1)
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                           И.Н. Конаков